

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 23 września 1966 roku Nr 227 (6154)

Na zjeździe rektorów Problemy szkół wyższych w nowym roku akademickim

W Warszawie odbył się w czwartek doroczny zjazd rektorów szkół wyższych. Obradom przewodniczył minister szkolnictwa wyższego — prof. Henryk Jabłoński.

Min. H. Jabłoński stwierdził m. in., że przy obecnej sprawności nauczania — w 1975 r. Polska może stanąć w obliczu poważnego deficytu kadr. Jednocześnie w pewnych — nielicznych — dziedzinach mogą wystąpić nadwyżki dyplomantów. Oznacza to, że należy kształcić specjalistów we właściwych porcjach, szybciej i lepiej.

Przechodząc do omawiania reformy planu studiów i programów nauczania min. Jabłoński podkreślił m. in., że warunkiem powodzenia reformy jest właściwy dobór kandydatów na studia. Tradycyjne sprawdziany egzaminacyjne przy ogromnej liczbie kandydatów są dalekie od doskonałości. Wypływa stąd wniosek, że wszystkie przeprowadzone przez poszczególne uczelnie formy rekrutacji należy poddać analizie zarówno w ujęciach, które je stosowały, jak i w wyspecjalizowanych placówkach badawczych, katedrach pedagogicznych i w Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego.

Zagadnienia poruszone w referacie min. Jabłońskiego znalazły szerokie odbicie w dyskusji, w której głos zabrało kilkunastu mówców. Mówili oni m. in. o problemach związanych z dalszym podnoszeniem sprawności nauczania, planami i programami studiów w poszczególnych typach uczelni, działalności naukowo-badawczej, wyposażeniem uczelni w nowoczesny sprzęt i aparaturę laboratoryjną, rozwojem młodzieży naukowej, pracą wchłaniającą wśród młodzieży.

Podkreślano potrzebę rozwoju współpracy między szkolnictwem wyższym a instytucjami resortowymi i placówkami PAN.

W podsumowaniu obrad min. Jabłoński zapowiedział, że analiza wyników tegorocznej akcji przyjętej na studia dokonana zo stanie na specjalnej naradzie w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego. Poruszył także sprawę trudności w realizowaniu inwestycji w resorcie szkolni-

ctwa wyższego, stażów naukowych i zawodowych oraz zapatrzenia młodzieży w podręczniki akademickie. Szczególnie ważne zagadnienie, to sprawa studiów dla pracujących. Rozwiązaniem bolączek tego typu studiów zajmie się wkrótce prezydium Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego.

Delegacja DRW w Moskwie

Wczoraj przybyła do Moskwy rządowa delegacja gospodarcza DRW na czele z członkiem Biura Politycznego KC Wietnamskiej Partii Pracujących, wicepremierem Le Thanh Nghii. Przeprowadzi ona rozmowy na temat dalszego rozszerzenia współpracy gospodarczej i handlu.

Fińskie dementi na temat stosunków z NRF

Fińskie MSZ dementowało pogłoski, jakoby Finlandia zwróciła się do rządu NRF w sprawie „unormowania stosunków pomiędzy Finlandią i NRF”. Obecnie oba kraje są reprezentowane przez konsulów generalnych.

Ogólnopolski zjazd chirurgów obraduje

Wczoraj rozpoczęły się w Łodzi, w sali Teatru Muzycznego przy ul. Północnej, obrady 43 Zjazdu Chirurgów Polskich. Na Zjazd przybył minister zdrowia i opieki społecznej dr Jerzy Sztachelski. Władze województwa reprezentowali: I sekretarz KW PZPR S. Jedryszczak i przewodniczący Prez. WRN — F. Grochalski. Władze miasta: sekretarz KL PZPR H. Rejniak i wiceprzewodnicząca Prez. RN B. Wasowiczowa.

Otwarcia zjazdu dokonał prezes Towarzystwa Chirurgów Polskich, rektor Akademii Medycznej w Łodzi prof. dr Marian Stefanowski, który powitał zebranych i w krótkich słowach omówił rozwój chirurgii w ostatnich latach oraz jej znaczenie w medycynie. Swe przemówienie zakończył prof. Stefanowski życzeniami owocnych obrad i miłego pobytu w Łodzi.

Wczoraj, w pierwszym dniu zjazdu, głównym tematem by-

Chiny udzieliły rocznego urlopu studentom zagranicznym

Rząd ChRL postanowił odroczyć na rok zajęcia zagranicznych studentów, aspirantów i stażystów w wyższych uczelniach Chin. Decyzję tę ministerstwo motywuje tym, że wykładowcy chińskich wyższych uczelni zajęci są „rewolucją kulturalną”. Przebываяcym w ChRL studentom zagranicznym zaprowadzano opuszczenie kraju w ciągu 2 tygodni.

Ustalono porządek dzienny XXI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ Początek debaty generalnej

Komisja Ogólna Zgromadzenia Ogólnego NZ zatwierdziła w środę wieczorem 93 punkty porządku dziennego obrad zgromadzenia.

Manewry „Weltawa” zakończone

Z 22 na 23 bm. odbywające się na terenie południowej Czechosłowacji wielkie manewry pod kryptonimem „Weltawa” z udziałem armii — Czechosłowacji, NRD, Węgier i Związku Radzieckiego, zostały w zasadzie zakończone. W piątek odbywać się będzie koncentracja wojsk w okolicach Czeskich Budziejowic, gdzie w niedzielę odbędzie się defilada.



Podczas manewrów „Weltawa” marszałek Marian Spychalski rozmawia z dowódcą sił zbrojnych państwa warszawskiego marszałkiem A. A. Greczko (w środku) i bułgarskim ministrem obrony narodowej, generałem Dobri Dżurawem.

Polsko-włoska współpraca gospodarcza

22 bm. zakończyły się podписанием wspólnego protokołu prace włosko-polskiej komisji mieszanej obradującej w Rzymie od 19 do 21 bm.

Obie strony z zadowoleniem powitały rozwój współpracy technicznej, przemysłowej i ekonomicznej między przedsiębiorstwami obu krajów. Stwierdziły one, że we wspólnym

Wystąpienie Goldberga

W czwartek, podczas debaty na Zgromadzeniu Ogólnym NZ, główny delegat Stanów Zjednoczonych, Arthur Goldberg, wygłosił przemówienie, w którym poruszył problem wietnamski i wspominał o sprawie Chin.

Przemówienie Goldberga było w zasadzie potwierdzeniem znanego już stanowiska USA wobec tych zagadnień, aczkolwiek ujętym w nieco inną formę.

Spotkanie min. Rapackiego z min. Gromyką

Przewodniczący delegacji polskiej na XXI sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ minister spraw zagranicznych A. Rapacki odbył rozmowę z szefem delegacji radzieckiej na sesję, ministrem spraw zagranicznych A. Gromyką.



Podczas spotkania ministrów spraw zagranicznych A. Rapacki i A. Gromyka.

DRW walczy zaciekle obrona przeciw samolotom amerykańskim

Amerykańscy piraci powietrzni w dalszym ciągu dokonują barbarzyńskich nalotów na Demokratyczną Republikę Wietnamu natarając na zaciekle opór lotnictwa wojkowego oraz artylerii przeciwlotniczej.

Niepowodzenie wyprawy „Surveyora”

Uczni amerykańscy stracili w czwartek łączność radiową z koziołkującym w przestrzeni „Surveyorem-2” i zrezygnowali z zamiaru sprowadzenia go łagodnie na powierzchnię Księżyca.

Przyczyny katastrofy budowlanej we Wrocławiu

Prokuratura Wojewódzka zakończyła dochodzenie w sprawie głośnej katastrofy budowlanej, która zdarzyła się we Wrocławiu 22 marca br. Runęła czterokondygnacyjna konstrukcja budynku wznoszonego dla Wyższej Szkoły Rolniczej; pod gruzami zginęło 10 robotników.

Prokuratura zakończyła dochodzenie

— że montowana konstrukcja mogła grozić zawaleniem, a właśnie krytycznego dnia wiatr osiągnął szybkość dochodzącą do 18 metrów na sekundę. Akt oskarżenia obejmuje sześć osób: trzech pracowników WPBP nr 1 — technika J. Drapalę — kierownika budowy, technika B. Majcherkiewicza — kierownika robot montażowych i inż. Z. Stasię — kierownika grupy budów WPBP nr 1 oraz dwóch pracowników nadzoru: technika B. Switalskiego z ramienia Zarządu Inwestycji Szkół Wyższych we Wrocławiu oraz architekta L. Zgaga — z nadzoru autorskiego, jednego z współprojektantów budynku. (Zarzuca się im niedopełnienie obowiązków, a w szczególności prowadzenie lub zezwolenie na prowadzenie budowy niezgodnie z projektem.)

W. Gomułka przyjął sekretarza generalnego KP USA Gus Halla

I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął 22 bm. w gmachu Komitetu Centralnego sekretarza generalnego Komunistycznej Partii USA Gus Halla wraz z towarzyszącymi mu dwoma członkami kierownictwa partii.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego i sekretarz KC Z. Kłiszko, sekretarz KC Wł. Wicha, kierownik kancelarii Sekretariatu KC St. Trepczyński i zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC J. Kowalczyk.

W czasie rozmowy Władysław Gomułka i Gus Hall wymienili informacje na temat działalności i walki obu partii oraz omówili aktualne problemy polityki międzynarodowej i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Władysław Gomułka wyraził w imieniu KC PZPR uznanie dla KP USA za jej ofiarę i nieugiętą walkę o postęp społeczny, o demokrację, o prawa obywatelskie i równouprawnienie ludności murzyńskiej w USA, o pokój i porozumienie między narodami, przeciwko agresywnej polityce amerykańskiego imperializmu i przeciwko wojnie w Wietnamie.

Obie strony stanowczo potępiły amerykańską agresję w Wietnamie, która zagraża pokojowi na świecie i wyraziły pełne poparcie obu partii dla sprawiedliwej walki

Pierwszy statek z milenijnej serii królewskiej

W czwartek, w Stoczni Szczecińskiej zbudowano prototypowy statek o nośności 10 tys. DWT przeznaczony dla gdańskiego armatora — Polskich Linii Oceanicznych. Statekowi nadano imię „Mieszko I”.

Zbudowany statek rozpoczął tzw. milenijną serię królewską, składającą się z 9 jednostek, które będą nosić imiona najslawniejszych polskich władców. Patronaty nad jednostkami sprawować będą poszczególne miasta.

„Mieszko I” jest 138 statkiem zbudowanym w Szczecinie po wojnie.

narodu wietnamskiego o wolność i niezawisłość. W rozmowach toczonych w przyjacielskiej i szczerzej, partynym atmosferze podkreślono konieczność ścisłej współpracy opartej na zasadach marksizmu-leninizmu i interesach proletariackiego oraz jednolitego działania międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego wszystkich rewolucyjnych i postępowych sił na świecie, w walce z imperializmem, o wolność narodów i pokój na świecie.

Tureccy parlamentarzyści złożyli wizyty E. Ochabowi i J. Cyrankiewiczowi

Przewodniczący Rady Państwa E. Ochab przyjął w czwartek w Belwedrze delegację Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Turcji z przewodniczącym Senatu — Sevki Atasagunem.

W godzinach popołudniowych delegację przyjął prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz.

W godzinach wieczornych marszałek Sejmu Cz. Wycech wydal dla tureckich gości przyjęcie pozegnalne. Przewodniczący Senatu Republiki Tureckiej zaprosił delegację Sejmu do złożenia wizyty w Turcji.

Czwarty raz w kraju Udana operacja przeszczepienia nerki

W Centralnym Szpitalu Górniczym w Bytomiu dokonano po raz czwarty w kraju, a pierwszy na Śląsku udaną operację przeszczepienia nerki. 38-letnia pacjentka — Alicja B. po 16 dniach od operacji czuje się dobrze, a przeszczepiona nerka podjęła funkcje fizjologiczne. Tę niezwykle trudną i skomplikowaną operację przeprowadził zespół chirurgów i anesteziologów szpitala w składzie dr dr K. Włodkowski, S. Przywara, M. Galoza, L. Martini, J. Kojzar, Z. Suda i J. Kozub. Zabieg przeszczepienia nerki przeprowadził prof. J. Gasiński kierownik II Kliniki Chirurgicznej Śląskiej Akademii Medycznej, przy współpracy doc. dr F. Kokota z tej uczelni.

Alicja B. przybyła do szpitala w Bytomiu przed kilku miesiącami w bardzo ciężkim stanie. Konieczne było natychmiastowe zastosowanie sztucznej nerki. W czerwcu br. usuwając chorej obie nerki, a ich funkcje przejęła sztuczna nerka. Dopiero 6 bm., gdy stan chorej poprawił się na tyle, że można było dokonać kolejnej ciężkiej operacji, przeszczepiono pacjentce zdrową nerkę, od daną przez ojca Alicji B.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

33 „Ikarusy” i 5 „Jelczy” dla Łodzi

Pięć autokarów „Jelcz” i jeden „Ikarus”, przybyły wczoraj w nocy do Łodzi. Jest to jedna z dostaw ogólnej ilości 33 „Ikarusów” i 5 „Jelczy”, które ma otrzymać w br. nasze miasto dla zaopatrzenia taboru MPK.

Miejmy nadzieję, że tak poważna ilość nowych autokarów — przyznanych wreszcie Łodzi przez MGKIM — pozwoli usprawnić miejską komunikację.

Foto — L. Olejniczak

III konferencja papierników

Symposium specjalistów z całego świata

Jak już donosiliśmy, od 28 do 30 września br. obradować będzie w Łodzi III konferencja naukowo-techniczna papierników.

Zmarł W. Weksler

W czwartek zmarł, po ciężkiej chorobie, w wieku 59 lat, Władimir Weksler, wybitny fizyk radziecki, autor wielu metod eksperymentalnych stosowanych dziś w badaniach nad jądrami atomowymi.

stów o światowej sławie. O-gółem reprezentowanych będzie 18 państw. Najliczniejszą ekipę (15 i więcej osób) przybędą z CSRS, NRD, NRF i W. Brytanii.

Lawina zasypała w Hindukuszu polskiego alpinistę

4 bm. w czasie trawestowania stoków szczytu Naszak na wysokości ok. 6.500 m n.p.m. trojkę alpinistów: Jerzego Potockiego, Zygmunta Heinricha i Jean Bourgeois - zaskoczyła trwająca trzy dni śnieżyc.

Polska delegacja na konferencję Unii Międzyparlamentarnej

Wczoraj udała się do Teheranu na 55 konferencję Unii Międzyparlamentarnej delegacja polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej.

Zespół konsultacyjno-opiniodawczy przy WKZZ w Łodzi wkrótce rozpoczyna działalność

(Inf. własne). Jak się dowiadujemy - powołany z inicjatywy WKZZ oraz Okręgowej Komisji Arbitrażowej jako pierwszy w Polsce łódzki zespół konsultacyjno-opiniodawczy wkrótce rozpocznie działalność.

Zgodnie z owym projektem - zadaniem zespołu jest niesienie pomocy radcom prawnym i instancjom związkowym w rozwiązywaniu trudniejszych lub problemowych konfliktów wynikających ze stosunku pracy.

Opinie zespołu - choć nie posiadające mocy wiążącej strony w sporze - przyczynią się niewątpliwie do wyjaśnienia wielu indywidualnych, a także ogólnych kwestii, tym samym zaś do ograniczenia sporów między pracownikami a pracodawcami oraz do ugruntowania oraworzadności w tym zakresie.

Nadto - jak wynika z wstępnych dyskusji nad regulaminem - stwierdzamy niejasności lub rozbieżności (bo, nie stei, i takie istnieją) w obowiązujących przepisach prawnych, zespół sygnalizować będzie te problemy odpowiednim instytucjom i jednostkom posiadającym inicjatywę ustawodawczą. (j.a.k.)

Przegląd pod „SE-MA FOREM“



Na zdjęciu - kadr z filmu „Plaża” reż. E. Sturliśa.

Przed kilku dniami donieśliśmy o nowych sukcesach SMFF „Se-ma-for”. Filmy tej wytwórni, bez przesady, bardziej są jednak znane za granicami naszego kraju, niż w granicach... Łodzi.

Powtarzamy - Łódź powinna być uprzywilejowana. Władzom kinematografii należy chyba na stworzenie w naszym mieście atmosfery miasta filmowego.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 23 WRZEŚNIA

PROGRAM I
16.01 „Popołudnie z młodzieżą”. 17.55 Wiad. 18.00 Rymy młodych. 18.43 „Kwadranś z dedykacją”. 19.10 „Ze wsi i o wsi”.

(L) Akt. łódzkie. 17.15 (L) „Sztuka użytkowa” - rep. 17.25 (L) „Na turystycznych szlakach”. 17.30 Popularne utwory. 17.55 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud.

PROGRAM II
8.00 Dziennik. 8.15 Piosenka dnia. 8.19 Muzyka poranna. 8.50 „Dr. Zabójski” - przed mikrofonem”.

TELEWIZJA
11.55 „Definicja” (W). 12.45 „Moje książki i zeszyty” (L). 16.25 27 lekcja jęz. ang. (L). 16.55 Dzieńnik (W).

19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert zyczeń. 20.09 Dziennik. 20.25 Wiad. 20.30 Przed Kongresem Kultury Polskiej. 21.15 Magazyn literacki. 22.15 Kącik melomana. 22.40 Kronika olsztyńska. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sport. 24.00 Wiad. 0.05 Program nocny.

11.55 „Definicja” (W). 12.45 „Moje książki i zeszyty” (L). 16.25 27 lekcja jęz. ang. (L). 16.55 Dzieńnik (W). 17.00 „Oliwskie nabytki” czyli nowi mieszkańcy ZOO - opowiadania o zwierzętach (Gdańsk). 17.20 „W niewoli” - film z serii: „Kapitan Tenkesz” (W). 17.45 „Na zdrowie” (W). 18.05 „Mater studiorum” (Kraków). 18.35 „Wielokropek” - ty godnik aktualności (W). 18.50 Informator handlowy (W). 19.00 „Kryptonim PI” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 Ukraiński program rozrywkowy (W). 20.45 10 minut recenzji (Kra-ków). 20.55 „Nasze nowe życie” - Jan Paweł Gawlik (Poznań). 21.55 Dziennik (W). 22.05 Aktualności „Warszawskiej Jesieni” (W). 22.35 27 lekcja jęz. ang. (L).

Chłopo-pomywacze i ziemia obiecana (Korespondencja z USA)

Listy nie kłamią, choć nie mówią też całej prawdy. Zazwyczaj wkrótce po przybyciu do Ameryki płynnie wiadomość do Polski: już pracuję, wspaniale zarabiam, i rzeczywiście, o pracę dziś w USA nie trudno, a jeszcze łatwiej o nią jeśli pomoże zapobiegliwy krewny.

Wiadomo, że najszybciej i najlepszą pracę zawsze dostanie fachowiec. Najgorszą - intelektualista, wolny zawod, urzędnik. Ich wiedza i dyplomy nikomu w Ameryce nie są potrzebne.

Wielu rodaków zaczynało i zaczyna od łopaty. Nie wszędzie jednak łatwo o taką pracę. W stolicy wschod-

ba przepracować 180 dni. Więc zasiłku nie ma... Szczęśliwi są ci rodacy, którzy trafiają np. do New Britain. Jest tam spora fabryka jakichś części do odrzutowców.

Najczęściej jednak pierwsze zatrudnienie załatwiają krewni, nieraz jeszcze przed przybyciem imigranta. Czasem jest to pracownik sklepu czy warsztacie inicjatora sprowadzenia rodziny, który w ten sposób odbiera pieniądze nakłady. Czasem krewny uważa, że każda praca w Ameryce jest darem niebios dla imigranta, który powinien być mu wdzięczny za

Marie Octobre



Marie Octobre

Po francuskim filmie, opartym na tej samej opowieści, w której główną rolę grała Danielle Darrieux, niełatwo było Ewie Krasnodębskiej stworzyć sylwetkę tytułowej bohaterki.

Polskie kombajny dla Brazylii

Polska wygrała przetarg na dostawę do Brazylii 150 kombajnów zbożowych. Odpowiedni kontrakt podpisał w tych dniach w imieniu rządu brazylijskiego minister rolnictwa S. Fagundes Gomes.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Jaracza w godzinach gwałtownie na jezdnię 68-letnia Apolonia Dąbrowska (Kilińskiego 44). Kobieta została potrącona przez samochód doznając ciężkich obrażeń.

POGODA

Wczoraj o godz. 21 notowano w Łodzi temperaturę 10 st. C. Dzień zachmurzenie niewielkie. Temperatura od 2 do 15 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, północno-zachodnie. Jutro nieco cieplej.

na TV ekranie

Wczoraj o godz. 21 notowano w Łodzi temperaturę 10 st. C. Dzień zachmurzenie niewielkie. Temperatura od 2 do 15 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, północno-zachodnie. Jutro nieco cieplej.

Marie Octobre

Po francuskim filmie, opartym na tej samej opowieści, w której główną rolę grała Danielle Darrieux, niełatwo było Ewie Krasnodębskiej stworzyć sylwetkę tytułowej bohaterki.

Polskie kombajny dla Brazylii

Polska wygrała przetarg na dostawę do Brazylii 150 kombajnów zbożowych. Odpowiedni kontrakt podpisał w tych dniach w imieniu rządu brazylijskiego minister rolnictwa S. Fagundes Gomes.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Jaracza w godzinach gwałtownie na jezdnię 68-letnia Apolonia Dąbrowska (Kilińskiego 44). Kobieta została potrącona przez samochód doznając ciężkich obrażeń.

Wesół Sokółowska z nie wyjaśnionych dotychczas przyczyn spłonęły 2 budynki mieszkalne, 2 obory, 2 stodoły, spichrz oraz częściowo inwentarz żywy. Trzech miejscowych gospodarzy poniosło straty ok. 100 tys. zł. (Kl)

Ogólnopolski zjazd chirurgów obraduje

(A) Dokończenie ze str. 1 specjalistom nadano godność członka honorowego Towarzystwa Chirurgów Polskich, 8 osobom wręczono nagrody naukowe i wyróżnienia.

Dziś, w drugim dniu tematem głównym będzie referat „Wczesne powikłania brzuszne w obrębie jamy brzusznej”. Na posiedzeniu popołudniowym referaty wygłoszą goście zagraniczni. Trzeci dzień zjazdu będzie poświęcony obradom w sekcjach. Po południu nastąpi podsumowanie obrad i zakończenie zjazdu.

Warto przy okazji wspomnieć, że Łódź coraz częściej jest miejscem zjazdów i konferencji naukowych, w tym także medycznych. Świadczy to niewątpliwie o rosnącej randze łódzkiego środowiska naukowego. M. in. odbędzie się tu w przyszłym roku dwa następne zjazdy chirurgów: klatki piersiowej i pediatrii (woj)

Helena Ilcewicz

wieloletni profesor Konserwatorium Muzycznego H. Kijewskiej, Państwowej Średniej i Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi, odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem X-lecia PL

dr Wiera Balicka

długoletni zastępcy pracownik służby zdrowia, odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pogrzeb odbędzie się dnia 24 września br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

MATKI

Kol. ZYGMUNTOWI PYTEKO wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu

MATKI

Kol. MARIU MAKUCH z powodu zgonu

Dr med. Henrykowi BOMSKEMU, ordynatorowi Oddziału Chorób Wewnętrznych Szpitala Wojewódzkiego w Zgierzcu wyrazi współczucia z powodu zgonu

Długoletniemu pracownikowi naszego przedsiębiorstwa kol. EDMUNDOWI KOTELKO z powodu zgonu

Docentowi TADEUSZOWI KOTEROWI wyrazi serdeczne współczucia z powodu śmierci

Długoletniemu pracownikowi naszego przedsiębiorstwa kol. EDMUNDOWI KOTELKO z powodu zgonu

Docentowi TADEUSZOWI KOTEROWI wyrazi serdeczne współczucia z powodu śmierci

Nie wykorzystane możliwości

Spółdzielcze mieszkania dla pracowników łódzkich zakładów pracy

Zakłady pracy i instytucje dysponują pewnym funduszem, który przeznaczony jest na indywidualną pomoc dla ich pracowników...

Ze udogodnienia płynące z tych kontaktów.

Ze strony RSM „Lokator” padła bardzo ciekawa propozycja dla zakładów pracy i instytucji...

Wystarczy powiedzieć, że wiele łódzkich zakładów pracy przeznaczyło znaczne sumy na tego rodzaju budownictwo...

Tak więc szansa jest duża. RSM „Lokator”, jak i inne łódzkie spółdzielnie mieszkaniowe czeka na chętnych...

M. STOLARSKI

Z pokazu mody łódzkiej „Telimeny”

Propozycje dla pań nietypowych



Typowy dla kolekcji „Telimena” jesienny płaszcz sportowy w tzw. kurzą stopkę...

Ostatnio odbył się w Łódzkiej Filharmonii pierwszy, oficjalny pokaz mody na jesień - zimą 1966-1967...

„Telimena” proponuje dla nich: na przedpołudnie i wczesne popołudnie suknie o linii luźnego futerału...

Płaszczki i kostiumy małe, proste, tzw. przylegające do ciała. Często ozdobione niedużym futrzanym kołnierzem...

Wszystkie te modele uszyte są z bardzo pięknych i bogatych tkanin, zgodnie z zasadą: im bardziej efektowny materiał, tym prostszy fason.

(Lw.)

Final „Czółenka Tkackiego”

III Ogólnopolski Konkurs Literacki o nagrodę „Czółenka Tkackiego” rozstrzygnięto wczoraj w Klubie MPMK...

W konkursie wzięło udział 41 autorów - nadesłano 43 prace.

Do zespołów: recytatorskich, chóralnego i tanecznego...

3-miesięczne kursy kroju, szycia i modelowania...

Nauka języka angielskiego w MDK im. L. Waryńskiego...

Uniwersytet Powszechny organizuje kursy kroju i modelowania...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubiła książeczkę kredytową...

Franciszek Bieniasiewicz, Nalkowskiej 7 zgubił decyzję na mieszkanie...

Krzysztof Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Włodzisław Wójcik, Ciesielska 17 zgubił książeczkę kredytową...

Kończymy konkurs nt. bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jutro ostatni rysunek z cyklu „Swobodny Dyzio”. Nagrody: zegarek i 2 wieczne pióra.



GRYPA. Jeszcze nie zaatakowała Łódź tak naprawdę. Odwiedziliśmy kilka aptek i w żadnej nie zauważyliśmy...

PRAWIE TE SAME. Co dwa tygodnie tematy „nowości dnia” oglądać można było w witrynie sklepu...

NOWOCZESNY. Z prawdziwego zdarzenia hotel „Orbis” jest nieodwrotnie potrzebny w Łodzi...

BEZ PRZEKAZD. Można było zjechać na spacer w barach mleczarny na ulicy Piotrkowskiej...

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej. W DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI województwa łódzkiego...

W KONKURSIE DLA BIBLIOTEKARZY. „Bliżej książki współczesnej”...

110.333 TYS. ZŁ PRZEZNAČONO w roku bieżącym na remonty budynków mieszkalnych...

FABRYKA ZARWEK „POLAM”. W Pabianicach otrzymuje już gaz z nitki gazociągu...

„SYRENE 101” sprzedam. Pabianice, ul. XX-lecia PL 8 m. 51, po godz. 18...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

„WARBURGA” (stan idealny) sprzedam. Łódź, Wieckowskiego 49 m. 1, szczerlak i pedził...

W wypadku rezygnacji z ubiegania się o mieszkanie zgłoszonego do spółdzielni pracownika, zakładowi wolno jest na to miejsce kierować innego swego pracownika...

Dlatego też dobrze się stało, że Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator”...

Dobrze się więc stało, że do łódzkiego „Orbisu” zawiąta modernizacja. Prace rozpoczęto od unowocześnienia kosztów...

Na polkach księgarni. PROZA POLSKA I OBCA: J. Macierewska - Każdy idzie swoją drogą...

Modernizacja wkracza do „Orbisu”

Łódzki „Orbis” wyrasta po woli na potęgę krajową. Świadczy o tym chociażby m. in. wzrost obrotów za sprzedaż...

Z IX sesji DRN - Polesie

Remonty i rozwój usług

Na wczorajszej - IX sesji DRN - Polesie omawiane były sprawy remontów, oraz rozwoju usług.

OGŁOSZENIA DROBNE

- ZUBARDZ - kawalerkę 23 m kw. wszystkie wygody zamieniaj na pokój, kuchnia lub 3 pokoje...

„Juwenturowskie” podróże młodych

Wczorajsze plenarne zebranie zespołu d/s turystyki zagranicznej WKWOM poświęcone było ocenie tegorocznej sezonu...

Nie „Strzelczyk” a „Kotłobudowa”



16 lipca br. pisaliśmy w notafce prasowej o niebezpieczeństwie, jaki stanowi kabel elektryczny ułożony na ziemi...

— Nie ma pan czegoś a praktyczniejszego pod ładą?

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 227 (6154) - 3

